
Структурное подразделение государственного бюджетного образовательного учреждения 

Самарской области основной общеобразовательной школы с. Романовка муниципального 

района Хворостянский Самарской области 

 

ПРИКАЗ  

    13.02.2023г.                                                                                                № 16/2-о/д 

«О подготовке к переходу на применение  федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в ДОУ». 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 

№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным применением Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее ФОП ДО) в СП ГБОУ ООШ с. Романовка. 

2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным применением федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в СП ГБОУ ООШ с. 

Романовка 

3. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в Детском саду 

№ 74 (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

      Руководитель рабочей группы: Ш.Ю. Гасанов и. о. директора ГБОУ ООШ с. 

Романовка  

Члены рабочей группы: 

 Е.А.  Астапова, педагог-психолог; 

        Е. В. Зимина, воспитатель. 

        4.  Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

 разработать дорожную карту по изучению и освоению федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО); 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующим нормативными 

актами, разъяснениями 

                         Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов 

РФ и  местного самоуправления в сфере образования;                                  

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 

представителей администрации детского сада и педагогического совета; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 



  


		2023-04-21T16:08:37+0400
	Гасанов_Ш_Ю_
	я подтверждаю этот документ




